
COMUNE DI USTICA
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE N. 99 DEL 28/02/2024

AREA - AFFARI GENERALI

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'AVV. CARMELA MANGALAVITI PER 
ASSISTENZA LEGALE RELATIVA ALLA REDAZIONE PARERE PRO 
VERITATE GIUSTA DELIBERAZIONE DI G.M. N.69 DEL 12.09.2023. CIG: 
Z2F3DE4105 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso:
che con Deliberazione di G.M. n.69 del 12.09.2023 viene nominato l'Avv. Carmela Mangalaviti, 
C.F. MNGCML75D57H224V, con sede legale a Palermo in via Agrigento, 51 per il rilascio di un 
parere pro veritate in merito alla nota della Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di 
Palermo, prot. 13070 del 12 luglio 2023, riguardante l'autorizzazione edilizia in sanatoria ai sensi 
dell'art.13 della Legge 47/85 n.701/2002;
che con la predetta Deliberazione di G.M. n.69 del 12.09.2023 viene dato mandato all'Ufficio Affari 
Generali di espletare gli atti consequenziali alla predetta delibera, richiesta di parcella all'Avv. 
Mangalaviti Carmela e impegno di spesa;

Considerato:
che con D.D.  n. 695 del 27/12/2023 è stato conferito, come approvato dalla G.M. con delibera n.69 
del 12.09.2023, formale incarico all'Avv. Carmela Mangalaviti, C.F. MNGCML75D57H224V, con 
sede legale a Palermo in via Agrigento, 51, relativo al rilascio di un parere pro veritate in merito alla 
nota della Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di Palermo, prot. 13070 del 12 luglio 
2023, riguardante l'autorizzazione edilizia in sanatoria ai sensi dell'art.13 della Legge 47/85 
n.701/2002 e contestualmente è stata impegnata la somma necessaria alla spesa;

che,  per l'affidamento del citato servizio, è stato acquisito mediante il sito dell'Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) il seguente CIG: Z2F3DE4105;

che l’Avv. Carmela Mangalaviti, C.F. MNGCML75D57H224V, relativamente all’acconto su 
assistenza legale alla redazione parere pro veritate, ha trasmesso la seguente fattura elettronica:

 nr. 5/24, ID SDI 11486094705, rif. Prot. 1060/2024, di € 1.150,00;

che occorre liquidare all’Avv. Carmela Mangalaviti, la predetta fattura elettronica;

Verificato il DURC INAIL_42600915 con scadenza 20/06/2024 dal quale l'Avv. Carmela 
Mangalaviti risulta regolare 27con i contributi previdenziali;

Viste:
- la Delibera di G.M.  n.69 del 12.09.2023;
- la D.D.  n. 695 del 27/12/2023;
- la fattura elettronica n. 5/24;



Visto il T.U.E.L;

Visti i vigenti regolamenti e statuti Comunali di contabilità e d’organizzazione degli uffici  e dei 
servizi;

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente in Sicilia come integrato con L.R.   
nr. 48/91 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

Di liquidare e pagare all'avv. Carmela Mangalaviti, C.F. MNGCML75D57H224V, con sede legale 
a Palermo in via Agrigento, 51, la somma di € 1.150,00 quale acconto su assistenza legale per la 
redazione parere pro veritate in merito alla nota della Soprintendenza per i Beni Culturali e 
Ambientali di Palermo, prot. 13070 del 12 luglio 2023, riguardante l'autorizzazione edilizia in 
sanatoria ai sensi dell'art.13 della Legge 47/85 n.701/2002, giusta seguente fattura elettronica:

 nr. 5/24, ID SDI 11486094705, rif. Prot. 1060/2024, di € 1.150,00;

Dare atto che la somma di € 1.150,00, quale acconto su assistenza legale relativa alla redazione 
parere pro veritate è stata impegnata con D.D. n. 695 del 27/12/2023 sul capitolo nr. 124.00 
denominato “Spese per liti e arbitraggi, risarcimenti - Prestazione di servizi” Piano finanziari nel 
bilancio anno finanziario 2023;

La presente determinazione andrà pubblicata nell’Albo on-line di Questo Comune per 15 gg. 
consecutivi e sul sito web dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lg.vo 
14/03/2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Il Resposanbile dell'Area
MARIA CONCETTA NATALE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


